3

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.06.2024  № 897
г.Окуловка

О внесении изменений в План мероприятий по отмене с 01 января 2025 года неэффективных налоговых расходов (налоговых льгот и пониженных налоговых ставок по налогам), предоставленных органами местного самоуправления муниципальных образований Окуловского муниципального района

В соответствии с пунктом 5 Плана мероприятий по  отмене с 1 января 2025 года неэффективных налоговых расходов (налоговых льгот и пониженных налоговых ставок по налогам), предоставленных органами местного самоуправления муниципальных образований Окуловского муниципального района, утвержденного постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 28.03.2024 № 399 и на основании результатов оценки эффективности  налоговых расходов (налоговых льгот и пониженных налоговых ставок по налогам), предоставленных органами местного самоуправления муниципальных образований Окуловского муниципального района за 2022 год, Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в План мероприятий по  отмене с 1 января 2025 года неэффективных налоговых расходов (налоговых льгот и пониженных налоговых ставок по налогам), предоставленных органами местного самоуправления муниципальных образований Окуловского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 28.03.2024 № 399, дополнив его строками 6.1-6.6   следующего содержания:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	«6.1.
	По земельному налогу «Почетный гражданин города Окуловка» (с 01.01.2018, бюджетный эффект-0,0 рублей)
	19.07.2024
	Администрация Окуловского городского поселения

	6.2.
	По земельному налогу «Почетный гражданин Кулотинского городского поселения» (с 01.01.2018, бюджетный эффект-0,0 рублей)
	19.07.2024
	Администрация Кулотинского городского поселения

	6.3.
	По земельному налогу «Граждане, осуществляющие проектирование и строительство индивидуального жилого дома взамен сгоревшего» (с 01.01.2018, бюджетный эффект-0,0 рублей)
	19.07.2024
	Администрация Кулотинского городского поселения

	6.4.
	По земельному налогу «Граждане, принятые добровольными пожарными в областное общественное учреждение "Добровольная пожарная команда Новгородской области", находящиеся в составе пожарных дружин Кулотинского городского поселения» (с 01.01.2018, бюджетный эффект-0,0 рублей)
	19.07.2024
	Администрация Кулотинского городского поселения

	6.5.
	По налогу на имущество физических лиц «Члены многодетных семей-собственников жилых домов и жилых помещений (квартир, комнат), являющихся местом жительства многодетной семьи» (с 01.01.2018, бюджетный эффект-0,0 рублей)
	19.07.2024
	Березовикское сельское поселение

	6.6.
	По налогу на имущество физических лиц «Несовершеннолетние дети-сироты, оставшиеся без попечения родителей» (с 01.01.2018, бюджетный эффект-0,0 рублей)
	19.07.2024
	Березовикское сельское поселение»

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте
муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Первый заместитель Главы

администрации района     М.О. Петрова